2.4 Capital de trabajo del último año evaluado 
descontando anticipos contractuales (ver página 185 
punto 48.1) y descontando los valores producto de 
suponer que todos los litigios pendientes se 
resolverán en contra del oferente 
Mayor o igual a (*): USD 150,000.0 (Ciento cincuenta 
mil dólares) 

Cumple / No 
Cumple 

Formulario FIN-3 
con sus 

respectivos 
anexos 

Criterio 3:    Antecedentes de contratación 

a. Las cifras correspondientes a cada uno de los integrantes de una APCA se sumarán a fin 
de determinar si el oferente cumple con los requisitos mínimos de calificación;